CREFIT0.6

ït.21 ,

+
sERV|çO PÚBLTCO FEDERAL

@TTI$1}þ REGIOMLDE FEIOIERAPIA ETEìAfiAoGJPAOONIAI DASÞfiA REGÃO-(IEFIÍO-6

2O TERMO ADITIVO

20 TERMO AD|T|VO DE PRORROGAÇÃO DO

CoNTRATO DE PRESTAçÃO DE SERVTÇOS DE

SEGURO VEICULAR CONTRATANTE:

CONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA E

TERAPIA OCUPACIONAL DA 6A REGIÃO

CREFITO.6. CONTR.\TADO: CORPVS

SEGURANçA ELETROT|CA LTDA.

Por este instrumento particular de 20 Termo Aditivo de prorrogação de contrato, o CONSELHO
REGIONAL DE F¡SIOTERAPIA E TERAPIA OCUPACIONAL DA 6" REGIÃO - CREFITO.6,
Autarquia Fiscalizadora do Exercfcio Profissionalismo inscrito no C.N.P.J. sob o no. 23.498.25610001-
76, com sede na Avenida Rogaciano Leite, no. 423 - Salinas - Fortal-.za-CE CEP: 60810-000,
doravante denominado de Contratante, neste ato representado por seu Presidente Dr. Jacques
Eanes Esmeraldo Melo, residente e domiciliado nesta capital e, do outro lado na qualidade de
Gontratada, empresa CORPVS SEGURANçA ELETRONICA LTDÅ inscrita no CNPJ n.
04.617.59610001-24 tendo como seu representante legal o Sr. Carlos Gua ter Gonçalves de Lucena,
têm justos e acordados, pelo presente 2o Termo Aditivo de prorrogaçb de contrato, suprimir o
contrato de prestaçäo de serviço continuado de monitoramento e rastreamento veicular,
geolocalizaçäo, gestäo de frotas, transmissåo de dados GPS,GSM/GRPS. da frota oficial do Crefito-
6, mediante cláusulas e condiçöes a seguir:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

1.1. O presente Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação da vigência e execuçäo do contrato
celebrado entre o CREFITO-o e a empresa CORPVS SEGURANÇA ELETRÔNICA LTDA.

CLÁUSULA SEGUNDA -DA PRORROGAçÃO

2.1. Os prazos de vigência do Contrato em epfgrafe ficam prorrogados po'mais 12 (doze) meses, a
contara partirdo seu vencimento, 10 de novembro de2024 até 10 de nolembrode2025, conforme
disposiçäo contida no art. 57, S 1o, inciso lV, da Lein" 8.666/93.

2.2. O presente contrato poderá ser prorrogado no limite e termos do art. 57, S 1o, inciso lV, da Lei n'
8.666/93, ou rescindido, por interesse da Administraçäo Pública, na ocorrencia de nova contrataçåo
com o mesmo objeto que se demonstre mais vantajosa.

CLÁUSULA TERCEIRA - DOS RECURSOS

4.1. As despesas decorrentes deste aditivo correråo por conta da Dotaçäo Orçamentária
6.2.2.1 .1 .01 .04.04.023 - Serviços Terceirizados - PJ.

CLÁUSULA QUARTA DA RATIFICAçAO

3.1 . Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condiçöes estabelecid=s no Contrato, desde que
nåo contrariem o que ficou convencionado no presente Termo Aditivo,

Av, Rogaciano Leite, 432 - CEP: 60810-786 - Fortaleza/Ceará

Home Page: www.crefito6,org,br :-mail: crefito6@crefito6.org.br
Fone: (85) 324L.7456 (8s) 3241 J600 CNPJ :23.498.2s510001-76

CRËFIT0.6

Ft. 24

sERV|çO PtIBLtCO FEDERAL

Õ\6IIIÐREGþNAIDEffiUTERAPIA ËTEARAOo.'PAæf{ALDA5ÐffAREGI¡O-GIHTO.5

CLÁUSULA QU¡NTA. DA FUNDAMENTAçAO LEGAL

4.1. O presente aditivo tem como fundamento as disposições contidas na Lei 8.666/93 e alterações
posteriores.

CLÁUSULA SEXTA-DOFORO

5,1 . O foro do presente aditivo será o da Comarca de Fortaleza do Estado dc Ceará, excluldo qualquer
outro, para dirimir quaisquer dúvidas em razåo deste instrumento.

Para firmeza e validade do que aquificou estípulado, firmam o presente irstrumento, lavrado em 02
(duas) vlas de igual teor, perante 02 (duas) testemunhas que o assinam depois de lido e achado
conforme, as partes contratantes qu€ a tudo assistirarn:

Fortaleza (CE), 10 de novembro de 2024.

PP

ho eT R N¡CA
Ocupaclonal.6t Regiäo

Dr. Jacques Eanes Esmeraldo Melo - Presidente de Lucena

ÏESTEMUNHAS

J

+

I

I

Nome:
CPF:
RG:

Nome:
CPF:
RG:

. Carlos

E
LTDA

alter G

Av. Rogaciâno Leite, 432 - Ct: 60810.786 - Fortaleza/Ceará

Home Page: www.creftto6.org.br 3-mail: creflto6@creflto6,org.br
Fone: (85) 3241.14s6 (851 3241¡600 CNPJ :23'498.256/0001-76